令和６年 12 月 11 日

 養父市議会議長 谷 垣   満 様

                     予算特別委員会

                       委員長 深 澤   巧

予算特別委員会審査報告書

 令和６年 12 月４日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとお

り決定したので、養父市議会会議規則第 101 条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

  令和６年 12 月５日（木）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第 52 号 令和６年度養父市一般会計補正予算（第４号）
原 案 可 決

すべきもの

議案第 53 号
令和６年度養父市国民健康保険特別会計補正予

算（第２号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 54 号
令和６年度養父市後期高齢者医療特別会計補正

予算（第１号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 55 号
令和６年度養父市介護保険特別会計補正予算

（第３号）

原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第 52 号 令和６年度養父市一般会計補正予算（第４号）

【質疑】 明延探検坑道の点検は定期的に実施しているのか。追加工事を行うが、

当初予算で予定していた工事と同じ箇所か。

【答弁】 概ね年６回の定期点検を実施して、安全対策や修繕が必要な箇所の調

整を行っている。鉱山の落盤防止に一部鋼材で２重に囲いをしており、

当初は鋼材の表面のみを交換する予定であったが、中の腐食も著しい

ため、合わせて更新するものである。